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Fugla elekinike: 13.5kw

i S5 i 105.0 k.
ugla etexinxe: 31.94 kw

Burimi | energjiss: 3 Faze;

400 V| 5 imi | energse: 3 Faze; 400 V| 50 Hz

imensoni HW,D. 1xx1760x625 mm

Dimension] HW.D: 1xx1760+625 my

Prurja : 28 000 m*n

Prurja : 30 000 m*'/n

Zhurmal : 62 dB(A)

Zhurmat - 64 9B(A)

Pesha: 388 kg

Pesha:430kg

“Kondicioner Kaset

Kondicioner Kasel

T7.1 kW R85 kW

T7.1kWR 8.5 kW

"=

Fugia e instaluar : 0.057 K
Prurja ajril : Qmax = 1250 nj

Dim : 840x840x246mm
Presioni I ventilatorit : 0 Pg

Presioni | ventilatorit : 0 P4

Fugia e inslaluar : 0.057 KW |
Prurja ajrit : Qmax = 1250 m’/h r@@‘
Dim : 840x840x246mm | Y

Niveli i zhurmes : 30 dB

Nivelii zhurmes : 30 dB |

Kondicioner Kaset
@ 45kW {3 5.0kW
Fugqia e instaluar : 0.030 K
Prurja ajrit : Qmax = 760 m
Dim : 570x570x260mm
Presioni i venlilalorit : 0 P4
Niveli i zhurmes : 37 dB

Kondicioner Kaset
5. @ 4.5 KW R5.0 kW
| i 2 Fuqla e inslaluar : 0.030 KWW
i : ’ Prurja ajrit : @== 760 m¥h
| sf.éf-( m : 570x570x260mm
Presioni i ventilatoril : 0 P4

Nivelii zhurmes : 37 dB

E
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Kondicioner Kaset
& T1kW R8.5 kW
Fuqia e insfaluar : 0,057 kV

Prurja ajrit : Ghax = 1250 m?

Dim : 840x840x246mm
Presioni | venlilatoril ; 0 Pa

Niveli i zhurmes : 30 dB

Il

> <=

Kondicioner Kaset
@ 7.1 kW _R8.5 kW
Fuqia e inslaluar : 0.057 kV
Prunja ajrit : Qmax = 1250 nj
Dim : 840x840x246mm
Presioni i venlilatoril ; 0 P4
Niveli T zhurmes : 30 dB
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Koniicioner Kaset
&% 5.6 KW R6.3 kW f Kondicioner Kavzé! Kondicloner Kaset
Fugia e m'Eta uar : 0.057 kV) T36KWR4.3kV T36KWR 4.3 kW
Prurja ajiit} Qmax = 950 m{/h Fugia e insfaluar : 0.030 kW Fugia e instaluar : 0.030 kW
Dim : 840x840x246mm ] Prurja ajrit : Qmax /= 740 mj/n Prurja ajril : Qmax = 740 mj/h
Presionidventilatorit : 0 P4 Kondicloner Kaset Dim : 570x570x26Gmm Dim : 570x570x260mm
Niveli i ghurmes : 28 dB % 5.6 kW _R6.3 kW Presioni i ventifatorit/: 0 P4 Presioni i ventilatorit : 0 Pa
Fuqgia e instaluar : 0.057 kW Niveli i zhurmes : 37 dB Nivell T zhurmes : 37 dB
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SHENJADALLUESEPER
HIDRANTINEZJARRIT

SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

ASETA i NEKATET NENTORESORE DETAJ MONTIMI PER MOTOPOMPEN

SHUARES ZJARRI PORTABEL
J DN 45 - MT30 LIDHJA E MOTOPOMPES DN 65

i

Hidranti me kasete ne mur Kollona mbi toke per lidhjen me motopompen e MKZ

kuota e dyshemese IEEEI] mi

N

Shenim Teknik:

- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detaijit teknik te
dhene ne grafike;

- Kaseta e motopompes ngs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet

G ~ A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI
L L
@ ~ A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHU

L1 PR~ A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARR

: @ & — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK
: ~ A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

"~ A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

Q — Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té
forta si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té
léngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj

idhia UNI 45
l LIDHJA UNI70 1}
I — A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

B =]
h 8 LIDHJA UNI 70
\ S — A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE
58em “Jidhia me kollonen kryesore usete konlrolli
e mbyllur me kapak gize 1
\ ‘ E | 7 FIKESE ZJARRI ME PLUHUR
_‘—37—&:!\—,!/\,"’8“??.

s V ~ LIDHJA ME MOTOPOMPEN

110-130 cm 2 -

~ FIKES KAREL 50KG ABCE.

%‘ 8l] — zJARRFIKESE

_ 2H REZISTENCE NDAJ ZJARRIT
(SHKALLA REI120)

mbajtes atehere te behet brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit,
dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar propozimit te tipit te
kasetes nga kontraktori;

- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fugqi,
bazur ne metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit te ¢'do lloj testimi.
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SKEMA AKSIONOMETRIKE E IMPIANTIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT
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Shenim Teknik: Shénime:
- Te gjithe instalimet e sistemit te zjarrit te behen me tuba geliku te zi pa tegel saldimi (Mannesman); % o ziarrit duhet & iend qiithmon né aadishméri
- Instalimi i kasetave te hidranteve te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike; 2 RruGs kali;j'n &F B&T T ; " dhgj ——. Sfikésave duhet t& iend t lira
- Kaseta e motopompes nqgs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te 3' Fikégat i [ dpé Kimik eJ s ; cspltits [Snds shiErase 6 16 J
behet brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidranteve, dimensionet te zgjidhen ne 4. Fikésat me aaz CO. kané ka acFi)tete el shuarise & g
bashkepunim me supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori; ' . g 7 . P . R g
o E T ) . 5. Pas cdo pérdorimi béhet rimbushja dhe kolaudimi i fikésave
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne
metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para
fillimit te ¢'do lloj testimi.
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